经营活动产生的现金流量净额（元） 19,271,600.28 -1,286,383.25 -1,598.12%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
0.0405 -0.004 -1,112.5%

报告期末公司前主要会计数据和财务指标的说明（如有追溯调整，请填写调整说明）

2、非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目 年初到报告期末金额（元） 说明

非流动资产处置损益 -227,997.19

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

西藏矿业发展股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

3

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,185,161.02

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额 60,109.10

所得税影响额 -223,339.63

合计 -1,249,927.68 --

3、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

4、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

三、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 41,676,636 13.13%   20,838,317 -51,384,739 -30,546,422 11,130,214 2.34%

1、国家持股

2、国有法人持股 7,361,753 2.32%   3,680,876 0 3,680,876 11,042,629 2.32%

3、其他内资持股 34,253,582 10.79%   17,126,791 -51,380,373 -34,253,582 0 0%

其中：境内法人持股 29,053,582 9.16%   14,526,791 -43,580,373 -29,053,582 0 0%

境内自然人持股 5,200,000 1.64%   2,600,000 -7,800,000 -5,200,000 0 0%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 61,301 0.02%   30,650 -4,366 26,284 87,585 0.02%

西藏矿业发展股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

4

二、无限售条件股份 275,639,949 86.87%   137,819,975 51,384,739 189,204,714 464,844,663 97.66%

1、人民币普通股 275,639,949 86.87%   137,819,975 51,384,739 189,204,714 464,844,663 97.66%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 317,316,585.00 100%   158,658,292 0 158,658,292 475,974,877.00 100%

（二）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东/流通股股东持股情况表

前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

股东总数 70,198

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

西藏自治区矿业发展总公司 国有法人 17.69% 84,212,240 11,042,629 质押 37,950,000

杭州华泰信投资管理有限公司 境内非国有法人 4.09% 19,480,932  质押 11,500,000

西藏藏华工贸有限公司 国有法人 3.05% 14,497,855

天津旺根股权投资合伙企业（有限

合伙）
境内非国有法人 2.11% 10,064,970

江西新拓投资股份有限公司 境内非国有法人 1.99% 9,450,000

鹰潭瑞民投资管理有限合伙企业 境内非国有法人 1.51% 7,200,000

昆明盛世景投资中心(有限合伙) 境内非国有法人 1.42% 6,750,000

上海力利投资管理合伙企业（有限

合伙）
境内非国有法人 1.42% 6,750,000

中国银行－易方达深证 100 交易

型开放式指数证券投资基金
 1.26% 6,015,089